
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和２年６月２２日 

淀川河川公園 西中島地区(大阪府大阪市淀川区) 
 

～密を避けて楽しもう～ 

西中島地区 BBQエリア利用開始！ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園西中島地区の BBQエリアでは密を避けるため完全予約制で利用を開始いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,大阪市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：中岡
なかおか

・荒井
あ ら い

・堀川
ほりかわ

・西村
にしむら

 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

＜完全予約制になります！＞ 
  

西中島地区有料 BBQエリアの利用を 6月 26日(金)より開始します。ただし、新型コロナウイルス感染予防・拡

大防止の観点から、BBQエリアのクラスター発生を防止するため、完全予約制とさせていただきます。多くの方

に安全で快適な場所を提供するため、ご理解ご協力をお願いいたします。 
 

■概要 

・場所：淀川河川公園 西中島地区(大阪市淀川区）※他の地区は引き続き利用禁止となります。 

・利用開始日：2020年 6月 26日(金) ※予約開始は 6月 23日(火)13：00 

・料金：500円/人（小学生以下、65歳以上、障がい者手帳をお持ちの方は無料） 

・交通：大阪メトロ 御堂筋線 西中島南方駅 徒歩 7分 / 阪急電車 南方駅 徒歩 7分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西中島地区では、BBQ エリアを有料とし、ゴミ回収・処分する費用に充てる取り組みを試行してきました。

この取り組みの結果、「バーベキュー利用による市街地へのゴミ投棄が無くなった」、「利用者がゴミを持ち帰ら

ずにすむため、便利である」等の周辺住民、利用者ともに好評価をいただいております。 

 

 

① 「淀川河川公園」HPへアクセス ⇒ https://www.yodogawa-park.go.jp/ 

② トップページの「淀川河川公園 BBQ予約フォーム」バナーをクリック 

③ 予約申込開始地区からご希望地区を選択し詳細ページへ進む 

④ 利用希望の月を選択し予約フォームへ進む 

⑤ 予約フォームから必要事項を入力し申し込む 

⑥ 予約が完了しますと、予約完了メールが自動送信されます 

※グループ内の密集を避けるため、1組 6名までといたします。 

7名以上の場合は、1組 6名以下のグループで、それぞれ代表者を変えて申し込んでください。 

西中島地区 BBQ エリア（過年度撮影） 

予約申込方法 

ゴミ回収エリア（過年度撮影） 

HP掲載バナー 


